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S$Im wyszła fcnnilsye kontrolne m  front.
WARSZAWA. (Teł. wł.). Komisy a wojskowa eye te będą wyposażone w bardzo obszerne peł- 

Sejmu Walnego postanowiła jednomyślnie wy-! nomocnictwa.
słać specyalne dełegacye do każdej z armii o-j Przyjęcie uchwały Komisyi wojskowej przez 
perujących na froncie, celem przeprowadzenia plenum Sejmu jest zapewnione, 
ścisłej kontroli gospodarki wojskowej. Dolega-i ----

Strejk rolny m Lubelskiem.
Strejft objął 12 powiatów. Perspektywa rozszerzenia się strejku

na eałą Polskę.
LUBLIN. 6. kwietnia. Jak donoszą, z dniem 

18. marca wstrzymano bieg robót przedwiosen 
nych we wszystkich powiatach był- j gubernii 
lubelskiej, a nawet w wielu miejscowościach są­
siednich Łukowskiego i Włodawskiego. Peitrak- 
tacye w sprawie zaniechania strejku wszczęte 
przez Związek Ziemian z komisyą rozj« mczą ro­
botników rolnych w obecności dwu dekgaiow 
Ministerstwa pracy nie odniosły skutku.

Dnia 30 z m, odbył się tu czwarty z rzędu 
Zjazd robotników rolnych ziemi faubeiskiej, or­

ganizowany przez socy a listów. Zjawiło się na 
nim około 4Q<)0 delegatów, reprezentujących 12 
powiatów objętych strejkiem. Uchwalono, aby 
nic czynić żadnych ustępstw na rzecz obszar 
mkÓTO i uchwalono strejk prowadzić dalej, „aż 
upór obszarników zostanie złamany nieugiętą 
postawą proletaryatu rolnego£{. Trzecia rezolu 
cya, uchwalobii na tym Zjeź Izie. wzywa główną 
Radę Związków zawodowych robotników roi 
nych, aby starała się słrejk rolny rozszerzyć 
na eałą Polskę.

Kolei arze Jarsiamscy greżą strelklem
WARSZAWA. (Pat.). Na zebraniu komitetów co do reorganizacyi sfer rządzących w kolejni 

robotniczych i fachowych sekcyi kolejnictwa ctwie, a wreszcie co do płac. Zebranie uchlali- 
warszawskiego, uchwalono rezolucyę, zawierają- ło od żądań nie odstąpić i przeprowadzić je 
ce żądania co do zatwierdzenia statutu związku, choćby drogą strejku.

Pokój przed Wielkanocą.
PARYŻ. 6 kwietnia. (Pat.). Ageneya Hawasa ści, że Wilson zamierza powrócić do Stanów Zje- 

-'donosi: Ustala się coraz bardziej przekonanie, dnoczonych 20 bm., oraz w oświadczeniu Wil­
ie Rada czterech poweźmie już w najbliższym | sona, że pokój przedwstępofy będzie zawarty je- 
czasie decydujące postanowienia i przekonanie to j szcze przed Wielkanocą, 
znajduje rzeczywiście potwierdzenie w wiadomo- j -—-
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' Wilson chory.
PARYŻ. 6. kwietnia (Ageneya Havasa). Pre-| która początkowo przybrała os?ry charakter? 

zydent Wilson zaziębił się silnie i wskutek te- zmniejsza się obecnie. Na czas choroby zastępu
go zmuszony został pozostać w łóżku. Choroba, | ie prezydenta w Radzi - czterech pułk House.
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F c c h  ustąpił z G d a ń s k a !
Rząd niemiecki zaproponował mianowicieWIEDEŃ. 6. kwietnia. (Pat). Biuro koresp. 

donosi z Berlina:
Niemiecka komisya zawieszenia broni podaje 

do wiadomości:
Umowa ro sprawie przemarszu wojsk 

polskich przez obszar niemiecki zo; 
stała podpisana d. 4 bm. o godz, 7 i 
pół roieez, przez Brzbcrgera i mar­
szałka Foeha 07 Spaa.

Znaczenie umowy polega na rem, 
że nie przyjdzie do wylądowania 
wojsk w Gdańsku.

następującą drogę dla transportu : 1) Ze Szcze-
cina prze/ K‘r/.yż w kierunku Poznań-Warszawa.
2) Piławwy Królewiec, Kajpcda, prze/. Ke s hen.
Skorzęcin, Łyk, Grajewo 3) Przez Koblencyę, 
Gess n, Ktssel. Hall, Eilenburg, Frankfurt nad
Menem, B drę, Erfurth, Lipsk, Podwóz L szno.

Rząd niemiecki gwarantuje całkowite bez­
pieczeństwo tych dróg transportowych.

Transport rozpocznie się około 25 kwietnia; 
potrwa mniej więcej przez dwa miesiące

Bnłgaryn przeinai tnoisba pa gran:£f rumuńskie!.
PARYŻ t>. kwietnia. (Pat.). Ageneya Havasa j imińsftiej ważne przesunięcia wojskowe, 

onoiu: Bułgarya przeprowadza na granicy ru-1 ~ ~

Socyallścl palssy »  sprs* 
mm kresom wschodnich.

W dyskusyi sejmowej nad sprawozdaniem ko- 
miisyi zagranicznej w sprawie kresów wschodnich 
przemawiał pos. fow. Niedziałkowski

Na ziemiach dawnego Wielkiego Księstwa Li­
tewskiego funkeyonuje dzisiaj cały szereg rządów:

Z jednej strony mamy rząd łitewsko-bialoru- 
ski republiki sowietów, aż nazbyt śmie zwią­
zany z państwem rosyjskiem, mamy białoruski ga­
binet ministrów ludowych, gabinet, który ma tę 
cechę wspólną z niektórymi poprzednimi pol­
skimi gabinetami, że nie posiada on ani szczypty: 
władzy wykonawczej w swoich rękach. Mamy Ta­
ry bę litewską, a w Warszawie pana Generalne­
go komisarza ziem wschodnich z ramienia rządu 
polskiego.

I przychodzą do nas z tamtych stron najrozma ­
itsze wieści. Jedni nam mówią o niesłychanym: 
emtuzyaźmie, jaki wdąż na swojej drodze napo-, 
tyka wojsko polskie, inni mówią znowu o wdąż 
rosnącym ruchu bolszewickim; ałe jedni A dru­
dzy twierdzą jed(YX i t=o sarno, - i i tej rzeczy mu­
simy stanowczo od naszego rządu wymagać, — że 
wszystkie ludy, których wspólną własnością jest. 
dawne wielkie księstwo litewskie, 
domagają się od republiki polskiej jasfteglo i wy­

raźnego programu,
domagają się wyraźnego wypowiedzenia czego 
ta Rzeczpospolita od nich pragnie i z czem, z 
jakim sztandarem ta Rzeczpospospolita na zie­
mie wschodnie idzie.

Być może właśnie dlatego że brak tej jasnej 
koncepcyi politycznej wśród kierowników dzisiej­
szego rządu polskiego, może właśnie dlatego mno­
żą się wp&ąe i istnieją ze wszystkich stron dąże­
nia, ażeby polką politykę na wsdt^fzie uczynić 
niewolnikiem interesów i dążeń klasowych tyl­
ko pewnych warstw polskich tamtejszego społe- 
ieeaeństwia, i ażeby ipolitykę polską na wschodzie: 
związać zupełnie ściśle tysiącznemu nićmi z dą­
żeniami do zemsty klasowej, jakie ożywiają tam­
tejszą wielką własność polską.

Pol tyka zlemlaństwa polskiego.
Gdy wojna wybuchła, ziemiaństwo polskie na 

wschodzie zajęło stanowisko bezwzględnego lojjss- 
ilznra wobec państwa rosyjskiego. 1 bylibyśmy 
wówczas i iw Wilnie, Grodnie i iw Kownie świad­
kami całego szeregu depesz dziękczynnych! i iwier- 
nopoddańczydh do Petersburga. Gdy przyszły wła­
dze niemiedde, byliśmy świadkami równie upor­
czywej i równie bezceremonialnej próby nawią­
zania nid serdecznych z władzami niemieck e ni.

Gdy poszły w górę wpływy litewskie, gdy po­
wstała Taryba, nastąpiła ze strony polskiego zie- 
miaństwa próba nawiązania nici porozumienia z 
tym organem nacyonalistów litewskich. Gdy wi 
marcu 1918 r. powstała w Mińsku Białoruska Ra­
dia, to z chwilą, gdy ta Rada stanęła na gruncie 
fiłomemieekim i ujrzała całą przyszłość Biało ­
rusi w ścisłym zwlązK* i w ścisłej zależności odf 
cesarstwa niemieckiego, z tą chwalą z e niaństwo 
polskie dało się przekonać do ruchu białoruskiego.

Demokratyczne frazesy.
Sprawozdanie Komisyi zagranicznej zawiera 

bardzo wiele słów, bardzo ,,demokratyc:mych‘%
Me myśmy się w ciągu tych ostatnich miesić 

cy nauczyli namacalnie i na swojej skórze, jaki 
głęboka przepaść leży pomiędzy słowem, a  czy*
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>ete. Wsaak jmscm przctf kilku dniami z tej tsy-
iAmy p m  prezydent ministrów oświadczył, że Pol­
dka jest tym jedynym krajem na wschodzie Eu- 
topy, jest ta jedyną ostoją porządku' i ładu. Przed 
kitko jeszcze dniami pan prezydent ministrów 
Okładał uroczysty hołd polskiemu ludowi pracu- 
mnu. a dziś mamy w tej ostoi ładuj i porządku, 
w  tym kraju spokoju mamy wprowadzony jedno- 
W śa k  wszędzie stan wyjątkowy.

Poroztantenie z  Litwą i Białorusią jest możli­
we tylko z litewską demokracją i prawdziwą 
dmiokracyą białoruską.

Jesteśmy zdasiia, że Wielkie Księstwo Litew­
skie jest wspólna własnością ludu litewskiego, 
polskiego i toiałomskiego, i że te trzy ludy, złą­
czone wspólnotą historyczną, są tym czynnikiem, 
-który rozstrzygnąć winien o przyszłości swego 
kraju-

Inna rzecz, że między tern stanowiskiem i taki­
mi programami, 'któreby chciały gwałtem* i :zją każ­
dą cenę, pomimo wszelkich istniejących na miejscu 
dążności, ti trzymać sztuczną łączność Litwy hi­
storycznej, ~~ któreby chciały m  wszelką cenę 
aoałkowtać z«e sdbą-i M|ńslkl# Wilno i Kowno, jest 
ogromna różnica.

Trzeba sobie jasno i wyraźnie powiedzieć, że 
tona będzie wtola i inne są dążenia t  w?. Utwy 
poisim-biatoriiskiej, z Wilnem — ośrodkiem; In­
ne Litwy etnograficznej, inne jeszcze Białorusi 
prawosławnej, i że w stosunku do każdego z 
orzedh tych krajów trzeba mieć odrębne dążenia. 

Słówko jeszcze o Galicy! wscHodme j.
Związek PPS. będzie głosował przeciw wmk>~ 

55oowi arcyb. Teodórowicza. dlatego, że jest on 
łgtmsekwencyą tego stanowiska politycznego, któ­
re ignoruje i zupełnie odrzuca istnienie jakiego­
kolwiek bądź odrębnego narodu pomiędzy Pol- 
<:ską i Rosyą. Jest on konsekweneyą tego pro­
gramu politycznego, który zgóry się zgadza na 
Odbudowanie {wielkiej Rosyi i pragnie granice Pol­
ski spotkać z granicami rosyjstomi

My nie mamy tego zwyczaju, by odmawiać 
yprawa narodom, które już istnieją, i które, dzięki 
-wysiłkom własnym, swoją przyszłość bddńją. My 
wnu narodowi ukraińskiemu nie oddamy pofc 
skiego Lwowtaś i nie oddamy żadnej polskiej zie­
mi ale na ziemi ukraińskiej on musi być panem, 
i sądzę, że będzie panem,

Siłą przyciągającą dla kresów wschodnich pra­
wdziwie demokratyczna rzeczpospolita polska. ~~ 
Rewohseyi burzycielskiej musimy przetei wstawić 
rewohieyę twórczą, a wtedy o granice- wschodnie 
możemy być spokojni. Nie osiągniemy tego, gdy 
,w kraju rządzić się będzie stanem wyjątkowym, 
a wojna kresowa będzie wojną obszarników z 
masami IudowemL

i ni i
LYON. 6. kwietnia. (Pat). Radio siacy; krak. 

Według telegramu z Hermanstadu, armia ru­
muńska otrzymała rozkaz zajęcia nowej linii 
demarkacyjnei, ustalonej przez konferencyę w 
Paryżu. Wojska francuskie z Aradu współdzia­
łały z wojskami rumuńskiemi w przeprowadzę 
niu tej okupacyi Akcya nie natrafiła na żadne

przeszkody.
Francusko-mmuńskie władze wojskowe za­

aresztowały wielu agentów bolszewickich, wy­
słanych. z Budapesztu, Znaleziono przy nich nad­
zwyczajnie ważne i ciekawe dokumenty, które 
natychmiast wysłano do Paryża.

m m m

Rząd jbołszBiotcłi! na Węgrzech zachwiany?
WIEDEŃ. 6. kwietnia. (Pat.). „Neue Frele 

Presse“ donosi:
Wczoraj ponownie obiegała pogłoska

chwianiu
szeie.

się rzędu bolszewickiego w Budape

Przed wolna wągiersko-czeska 7
WARSZAWA. 6. kwietnia. (Pat ). Z Paryża j sko-ąłowackich i ogłoszonej Ogólnej 

donoszą: „Temps8 powtarza za prasą wiedeńską Iw Czechach, rewolucyjny rząd węgimwi pr^c 
wiadomość, że wobec konceatracyi wojsk cze-isłał republice ezesko-siowacltiej ultimatum.

m m  m

KozHcya nie bedzie waiczyla z Węgrami?
BERLIN. 6. kwietnia. (Wied. B. kor). „Ber-1 Radzie czterech o stworzeniu 

tmer Tagehlatf* donosi z Genewy: Projekt,!ta przeciw Rosyi i Węgrom, został ramechan, 
wniesiony przez Clemenceau i gen. Focha na

m m m

Węgrzy nstąpnlą przed hoallcyą ?
cha, upadł z powodu nadesłanego pm z poire- 
daidwo płk. Wue oświadczenia Beli Khuus, iż 
Węgry sę  gotowe uznać zawieszenie broni z l i ­
stopada.

Węgrami, Red,) 
■ n H e n m

BERLIN, i . kwietnia. (K. B ) „Berliner Ta- 
geblatt* donosi z Genewy: Projekt militarnej 
ekspedycji koalieyi przeciwko Rosyi, postawio­
ny na Radzie czterech przez Clemenceau i Fo-
(Patrz depeszę na str. 4 „Z ostatniej chwili": Koalicya szuka porozam.ema z

W

T)okoła w o jn y  p o lsk ie j.

WARSZAWA. 6. kwietnia. Komunikat szta? 
bu gen, z 5 bpi,:

Front galicyjski Pod Lwowem spokój. Ar- 
'tylerya ostrzeliwała Kozielniki, Malechów i Pi­
rogo wce. Na południe od linii Przemyśi-Lwów 
zwykła działalność artyleryi i oddziałów 'wy­
wiadowczych. Na południe od Ustrzyk Wiel­
kich utarczki patroli.

Pomiędzy Janowem a Wśszenką walka arty 
kryl. Z Nowosiółek i Teletyna na północ od 
Bełżca wyparto bandy ukraińskie.

F r o a t  wołyński: Sytuacya bez zmiany.
Front litewsko białoruski. Na linii Fołonka- 

Nowojeinia potyczki x. czołowymi oddziałami 
bolszewickimi. Pod Sielcem artylerya nieprzy­
jacielska ostrzeliwała naszą załogę.

W zastępstwie szefa sztabu gen.: 
Haller; pułkownik.

Przed czoiartfoi przemrefcm nv Bawaryl.
. . „ . . .  „ ..rm i a i_sctiii ra&sie zamach radykalistów- którzy jużMONACHIUM, 6 kwietnia. Bawarska konsty- 

tuanta zwołana będzie na dzień 8 kwietnia. 
Radykaliści rozszerzają wśród żołnierzy ulotne 
broszurki, w których wzywają ich do obalenia 
Hoffmana. Sytuacya w Monachium staje się  
bardzo poważna. Spodziewany jeat w najbhź

szym czasie zamach radykalistów^ którzy już 
wszystko przygotowali. Ludność jest w wysokim 
stopniu zaniepokojona.

(Przewrót już nastąpił, Patrz telegram *4 o* 
statniej c h w i ln a  str. 4).

Hlezaroisłość fim zf i.
PARYŻ. 6 kwietnia, (Pat. Radiofitacyi krak.). 

Prezydent delegaeyi grudńsktej na konferencji 
pokojowej podał dziennikom do wiadomości na- 
tęspującą notę:

Dnia 12 marca 1919 roku w południe otwarto 
uroczyście w Tyflisie zgromadzenie narodowe. Mi­
gotaj Oeehetdtee (soc.) prezydent delegacyi na kon­
ferencyę pokojową, został wybrany przewodni

częcym. Zgromadzente t^tawodawcze ratytłkowa- 
ło akt niepodległości Grużyi. ogłoszony przez Ra­
dę narodową. Główne jego zasady są następujące: 
Naród gruziński ma prawo suwerenności. Gru^5 
jest państwem niezależnem. Formą organizacy 
politycznej jest rzeczpospolita demokratyczna. — 
Na wypadek konfliktów międzynarodowych, Gru- 
zya pozostaje neutralna.

Częściowy coolny tiantóel o  Polsce.
™ . ... . ,    & <> foł/im nflrfiWTTłvfnictWUKRAKÓW. 6 kwietnia- Mmśsteryum aprowiza­

cji w Warszawie wydało dnia 4 kwietnia 1919 
mtsępujące rozporządzenie w sprane wolnego 
obrotu niżej wymienionymi artykułatai:
• § i. Obrót bydłem, świniami, kozami, mięsem,
przetworami mięsnymi, tłuszczami, wieprzowymi, 
toastem, mlekiem, jajami, drobiem, rybami, owo­
cami i jarzynami jest w zasadzie wolny, a za­
tem przewóz i przegon w  ciąłem państwie bez 
jakichkolwiek zezwoleń przewozowych, lecz je

§ 2. Celem zapobieżenia przemytnictwu za gra­
nice juaństwa upoważnia się sekcyę minfeterstw« 
aprowizaeyi do wydania rozporządzeń, ograni­
czających wolny obrót do niektórych miejscowo 
ści, położonyćii na podległem im terytoryum.

§ 3. Kto przekracza postanowienia rozporzą 
dzeń, wydanych w części par. 2, podlega karz# 
wedle obowiązujących przeptisów.

§ 4. Rozporządzenie to wchodzi w życie natydi 
/miast, a równocześnie tracą moc prawną wszyst

*  & ^ nt ^ ^ l W i n o . w eŁ .|k le  dotychc—  r o d z e n i ,  w tym przed 
Maryjnych. • ltoKscto "bowiązu.ące.

HipsfilMi
Dramat cyrkowo salonowy w 2 wielkich częściach a 4 akt. p. t.

(tfittwtei
IJItUUdi '—   * *

CIENIE PRZESZŁOŚCI R1 HRYH GHRNI
Jm ftoA  -  Wspaniałe ułupetotenie programu,------ Orkiestra artystyczna
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Ifllsya amerykańska o  Przemyślu.

♦

/  PRZEMYŚL. 6 kwietnia. (Pat.). „Ziemia Prze- 
itoyska" donosi:
i Bawiący tu od pewśego czasu generał amery­
kański, Kerman, który uczestniczył w rokowa­
niach chyrowskich, odjechał dnia 4 bra. do Kra­
kowa wraz ze swym adjutaem kapitanem Ewe- 
lem. Przed odjazdem gen. Kerman wobec po­
głosek, jakoby Ameryka była dla Polski nieprzy-

dsytee usposobioną, stwierdził w rozmowach zu­
pełną bezpodstawność tycb pogłosek 1 oświad­
czył, że Ameryka dąży do stworzenia wielkiej, 
(sffrsaj I bogatej Pokki. Generał Kerman prosił też 
o sprostowanie wspomnianych fałszywych wieści.

Natomiast gen. Kerman nabrał wysoce ujerare 
m  poglądu na partające w oknpacyt ukraińskiej 
stosunki, z ozem się .wcale nie taił.

Sytuacya niezmieniania.
Ostrzeliroanie miasta.

Sytuacya bojowa dnia 7 kwietnia rano.
Dywizya lwowska gen. Jędrzejewskiego: Słaba 

działalność bojowa na całym froncie lwowskim. 
>Nieprzyj. artylerya ostrzeliwała wolnym ogniem 
Zboiska, Pasieki, Persenkówkę, Betoniarnię i 
Kulparków. Nasza artylerya odpowiadała ostrze- 
liwując Glancówkę, Pirogówkę, Malechów i Las 
Oświeca, Pozatem zwykła czynność patrolowa.

Dywizya pułk.-bryg. Sikorskiego: Zwykła 
wymiana strzałów, sytuacya na ogół niezmie­

niona.

Sytuacya bejowa d, 7, kwietnia 1919 wlecz.
Dywizya lwowska gen. Jędrzejewskiego. Ar­

tylerya nieprzyjacielska ostrzeliwała przez 
dłuższy przeciąg czasu Zamarstynóm, Zboiska 
ftrzyrcczyce, Persenkówkę, Skniłów i Skniłó 
rock, pojedyncze strzały padały na rzeźnię 
i centrum miasta. Minierki ukraińskie ostrze­
liwały Pasieki.

Konferencya pracowników
kolejowych w Krakowie,

Żąda usunięcia dyr. hol. Zborowskiego.
Konferencya pracowników krafc. obradowała 

dnia 30 marca w Podgórzu i liczyła 122 delega­
tów, reprezentujących 22 miejscowości b. Gali- 
tcjyji i Śląska. Po sprawozdaniach z prac poszcze­
gólnych komisyi, zarządów kół i omówienia war- 
cholskiej roboty urzędników galicyjskich, którzy 
nadużywają swych stanowisk shiżboiyych do a- 
gitacyi za endecką orgartizacyą, --  uchylono 
szereg wniosków a mianowicie: protest przeciw 
aresztowaniu kol. Wątora ze Żywca, surowego 
ukarania sprawców bezprawnego aresztowania; 
przyśpieszenia wprowadzenia projektu plac lub 
100 proc. podwyżki od dotychczasowych pobo­
rów.

Po burzliwej dyskusyi na temat jpostępowania 
| r  p. dyr. Zborowskiego, który bagatelizuje, przed­

kładane mu przez kolejarzy postulaty jafc w spra­
wie mieszkań, wprowadzenia 8 godzin pracy, w 
iBprawie zabrania przez Czechów parlcu kolej, w 
Boguminie, w isprawie śledztwa przeciw naczel­
nikowi stacyi Ciężkowic, który od roku dopuszcza 
się nadużyć, co świadkami stwierdzono, czy wre- 
Szcie w sprawie rewizyi czeskich kolejarzy, któ­
rych przeszukiwano doszczętnie, podczas kiedy 
odjeżdżali wyżsi oficerowie czescy i niemieccy, 
którzy załadowali S wozów meblowych z żywno­
ścią i przeszło 60 wozów kotej. przedmiotami, 
jak broń różnego rodzaju, mundury wojskowe, 
bielizna,, futra tytonie, amunieyę, mąką, konserwy, 
srebrne naczynia itd1., przyczem stwierdzono, ie 
,p. Zborowski do rewizyi n?e dopuścił — konferen- 
;cya uchwaliła solidarnie żądać usunięcia p. dyr. 
iZborowsktego, który swem postępowaniem wy- 
iwołał wielkie wzburzenie wśród pracowników kol. 
oo mogłoby doprowadzić do strajku m  kolejach 
galicyjskich, czego sobie kolejarze nie tyczą.

Łuiós plami sią me kroił.
Lwów, 8* kwietnia.

Od pięciu przeszło miesięcy bruki naszego 
miasta czerwienią się krwią. Od pięciu prze­
szło miesięcy każdy dzień pochłania coraz to 
nowe ofiary zpośród ludności cywilnej brooroa. 
A kresu jej cierpień, końca ofiar nie widać, 
chociaż pamięta o niej każda... misya, odwiedza­
jąca Lwów, chociaż Sejm przyrzeka ustawi­
cznie.., oswobodzenie a na czele rządu stoi pan 
Paderewski, osobisty przyjaciel najwpływow- 
szych u koałicyi osób. Zdaje się, że głucha jest 
Polska, głuchy Sejm w swej większości na gło­
sy strzałów ukraińskich i ich skutki. Zewsząd

bieżą do nas — frazesy. Ze wszech stron sły­
szymy patetyczne mpwy o bohaterstwie Lwowa- 
Ale i tylko tyle. Nic więcej.

A tu się co dnia* krwią i łzami pisze histo- 
?a walki Lwowa o przynależność do Polski, 
istorya męczeństwa 200-tysięcznej rzeszy, mę­

czeństwa, o którem Polska pojęcia nie ma.
Za nami Polska, Sejm, hoalieya — a wpo­

śród nas rozszarpane ciała pociskami ukraiń­
skimi ! Spośród nas pożoga, zniszczenie, śmierć,

a

powiada Wy- 
Lwów od pół roku pła-

trupy, kalectwo, nędza i głód
„Jest tvle sil w narodzieu 

śpiański. A jednak 
wi się we krwi!

*
Nazwiska ofiar kilkugodzinnego ostrzeliwa­

nia miasta przez Ukraińców w dniu 7. kwie­
tnia 1919 roku:

Zabity
został na ulicy mężczyzna nieznanego nazwiska, 
którego ciało granat formalnie rozerwał w 
strzępy.

Ranni”:
1. Dr. Salomon Szlamer, pocisk urwał mu 

prawą rękę, zranił lewą i bok.
2. Michał Nowak, urwana prawa ręka.
3. Kazimierz Kellar, krawiec, ranny w głowę.
4. Tomasz Kilian, 17 lat, ranny w głowę.
5. Laura Furmanowa, ranna w prawą rękę.
Do szpitala powszechnego przewieziono w

tym dniu następujące osoby :
6. Bermana Sonnenscheina, liczącego 39 lat, 

urzęd prywatnego, rannego w lewe udo.
7. Franciszką Maszlakomę, 35-letnia, ranna 

w lewą nogę,
8 Eugeniusza Frondzieja.
9. Władysława Pankiewicza
10. Stanisława fiflartynoroa
Ci trzej, w wieku od 11—13 lat, bawiąc się 

pociskiem, zostali zranieni w twarze i ręce.
W końcu nieznany mężczyzna raniony zo­

stał w bok. Zaopatrzyło go Pogotowie ra­
tunkowe.

ił l i i i  za M l i i i .
Lwów, 8 kwietnia.

Lotny oddział, złożony z 20 żołnierzy i 14 in 
sipektorów policyi, w ubiegły poniedziałek o go­
dzinie czwartej zrana rozpoczął poszukiwania § 
rewizyi za podejrzanemi indywiduami w dziel­
nicy kłeparowskiej.

Dały one następujący wynik:
W mieszkaniu Katarzyny Podłużnej przy ul. 

Inwalidów pod 1. 16 znaleziono: Jana Speryfca

w mundurze wojskowym i z karabinem. Jana 
Jabłońskiego, dezertera, i Józefa Kr alka, który 
przedstawił się jako Antoni Jankowski Ostatni 
zbiegł z Kulparkowa. Wymienionych aresztowano 
jako znanych złodziei.

Podczas rewizyi u FrantisaScfc a Karoliny Kreb­
sów przy ul. Inwalidów pod 1. 21 znaleziono gotó­
wkę (3.790 toorojni i 70 sztuk różnego rodzaju rze­
czy, jakoto: pościeli bieliznę, gąrderobę, biżute- 
ryę, towary galanteryjne. Rzeczy te zdeponowano 
na policyi a Krebsów aresztowano.

W mieszkaniu Wlktoryi Kozakiewicz znalezio­
no gotówką 1.465 koron, srebro stołowe, pewną 
ilość materyi, wielką ilość różnej bielizny ze zna­
kami, I. L., I. D., I. K., I. R , I. S.t M. J., W. 
O., T. S., A. R., dalej 21 scyzoryków i mnó­
stwo towarów galanteryjnych.

Rzeczy te zdeponowano na policyi 8 wymie­
nioną aresztowano.

Poszkodowani, którzy pragną swe rzeczy roz­
poznawać, w tym celu. zgłoszą się na policyę.

Stanfsliw Knłahamshi
inżynier, dyrekter biura kekjowege przy Wydziale 

krajowym
zasnął w Panu po długich cierpieniach, zaopa­
trzony św. Sakramentami, dnia 7. kwietnia 1919, 

przeżywszy lat 69.
W głębokim żalu pogrążona córka, zięć i ro­

dzeństwo zapraszają krewnych i znajomych na

na cmentarz Łyczakowski do grobowca rodzinnego 
Lwów, dnia 7. kwietnia 1919. 239—1

/fow iny dnia.
Lwów, 8. kwietnia.

REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO:
W wtorek, 8. kwietnia o godz. 6 wiecz.

ra Straus
,Niobe6

operetka w 3 aktach Oskara Straussa.
We środę, dnia 9. kwietnia o godz. 6 wieczorem 

„Tosca*, opera w 3 aktach Pucciniego.
We czwartek, dnia 10. kwietnia o godz, 6 wiecz. 

„Nietoperz", opera komiczna w 4 aktach J. Straussa.

SPRZEDAŻ ARTYKUŁÓW żywJłOscdowydL
1) W sklepie Schneegurt Chaje ul. Żółkiewską 

l. 5. odbywać się będzie dnia 8 kwfcetnjta br. od 
<gpdz. 8 rano sprzedaż 208 kg (sera i 48 kóp jaj.

2) ®dnia 9 kwietnia br. od godz. 8 rano będ&e 
sprzedawał Józef Stell pl. Krakowski 12 — 9509 
leg buraków ćwikłowych.

3) Abraham Kretz pod firmą Henmana Meokess 
jul. Szpitalna 12 będzie sprzedawał W! dnW i  porze 
jak pod 2) 4200 kg buraków.

4) Bronisława Nowakowa, Rynek 29, będzie 
sprzedawała 9 hm. od 8 rano 10.700 kg buraków, 
powyższa sprzedaż odbywać się będzie pod1 kon­
trolą i przy asystmcyi członków M. S. O.

KRADZIEŻE. W konsumie tramwajarzy, przy 
ul. Wuleckiej pod 1. 8 skradziono nocą dwie be­
czki smalcu, wartości 3.500 koron.

P. ROMAN JAWORSKI ma list do odebra­
nia w admjnistracyi naszego pisma.

NA BIEDNYCH M. LWOWA:
Szkoła tańców pani B, 10 koron*

NA FUNDUSZ INWALIDÓW Z WOJNY 
POLSKIEJ:

V-ta kompania 30 go pułku piechoty (łowi­
ckiego) złożyła przez podporucznika Buyey 
Antoniego w naszej administracyi kwotę 1.154 
koron.

Decyzya ofiarodawców, co do rozdziału tej 
sumy zostanie na łamach naszego pisma w naj­
bliższych dniach przedświątecznych® ogłoszona.

świetlny
iłic? Owsżajaj. PDLL0 Od wtorku :: 

dnia 8 kwietnia 
1919 r.

Przepiękny 3 akt. dramat 
z życia artyst. pióra W. 
Turczyńskiego, ze znaną 
artys ką Erną Moreną 
:: w głównej roli ::

Przersnany sen miłości
— yjiadto 3 aktowa komedya M o r y c  -w  «,****..



Sfr. 4 „DZIENNIK LUDOWY* Na. 99

Miesti śpieszy 
każdy, by zcba» 
czyś senzacyę: K im ! Kipi K op! fCi co ratuia t e h t r  s t y l o w y

L i  w  ,  - C H i m E a a -
AKADEMICKA L. 8.

Od piątku, dnia 4-go
Nieporównany wioski obraz w 6-ciu częściach, ze złotej seryi filmów, znakomitej fabryki „Ginę* W Rzymie" wyświetla kwietnia i w dni następne:
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MjĘK spjjp W W S S  ł>ol«5oeL 3sw«fo$ b o g a t o  K a o p a t  jTasoziy 45—3 1S  M H  P  5  I I  0  1 fabryczny skład spiralom  fotograficznych.
SPECYALNE LABORATORTUM WYKONUJE WSZELKIE PRACE

S p Ś S s lelB iralicztia & ftgranlczniui parąleą % zakresu nowoczesnej fotografii, w  szczególności

v u l i c a  O - s r o  B & a b j a  U  a  Q  r e p r o c l u B : o y e  i  p o w i ę k s z e n i a .  Q

jjj ..ostatniej chwili*
Słaba pociecha*

0ERLIŃ. 7 kwietnia, noc. „Beri. TagbłN za 
Hiurern Reutera podaje wiadomość, że sprawa 
43edhffls8EB ma być załatwioną na tej podstawie, 
iż Gdfeufcsk będzie państwem samwlzielneto pod 
■siognimabią kontrolą Polski.

M a y d  f i e o r g e  p r o s i  s  I W n a m i
Kredyt.,.

KRAKÓW. 7.14. noc (Radio). Lloyd George, 
interwiewowiny przez współpracownika dzien- 
mika „Malin" co do prac konferencyi pokojo­
wej, oświadczył co następuje:

Nie za wiele śię żąda chyba od opinii, aby 
dała tym, którzy mają rekonstruować świat, 
kredyt jeszcze na dni 15. We wszystkich kwe 
styaek, tyczących się Niemiec, nastąpi niewątpli­
wie zgoda.

Co do mnie, zgadzam się z przepowiednią 
$. Pichena, który powiedział, że preliminarya
pokojowe hędą gotowe na Wielkanoc.

Tak jest. Przy końcu kwietnia albo z po 
ezątkiern maja będzie można zawezwać delega- 
te wniemieckich, aby przybyli podpisać preli- 
mlaarya traktatu. Stwierdzam głośno i dobitnie, 
że nie ma żadnych przeciwieństw między roku- 
jącymŁ

WIEDEŃ, 7 kwietnia, noc. Biuro koresp. dono­
si z \ Monachium: Rewolucyjna rada centralna w 
Bawary! ogłasza depeszę, donoszącą, że decyzya 
piz zapadła, że Bawarya staje się republiką rad. 
Dyktatura prdletaryatu stała się faktem. Bawar­
ska republika ludowa pójdzie za przykładem lu­
dów N ^ęy t i Węgier, z którymi natychmiast po­
dejmie łączność braterską, natychmiast odrzuca 
wszelką współpracę z rządem Ebersa, Scheide- 
mana, Erżbergmi i innych.

Bsraarfp, Rosya i ll«s?s,
WIEDEŃ. 7 kwietnia, noc. Biuro koresp. donosi 

z Monachium: Republika bawarska wystosowała 
do Lento telegram, donoszący, o przewrocie i 
zapewniający o ..ścisłym stosunku z republiką ro­
syjską i węgierską.

Kaallsfs iłem noreziialeale
s  U n i r i i m l ,

BUDAPESZT. 7 kwietnia, noc. W?g, Biuro ko- 
resp. ogłasza treść noty fen'- Smutsa, wystosowa­
nej do rządu węgierskiego. W nocie tej wzywa 
#ejL Smuts rząd wę^ersld do uznania linii demar- 
■taacyjttej? poza którą- nie wolno się posuwać woj­
skom węgierskim, oraz do uznania warunków kon- 
wiencyi wojskowej, zawartej przez poprzedni rząd

z koalieyą w listopadzie r. 1918. Nota zaznacza, 
że linia demarkacyjna nie wpływa zupełnie na u- 
regulowanie granic przez konferencyę pokojową. 
Po spełnieniu tych żądań przez rząd węgierski, 
zaproponuje gen. Smuts zniesienie blokady wę­
gierskiej, oraz zaopatrzenie Węgier w węgieł; tłu­
szcze aip., a nadto zaproponuje mocarstwom en- 
tenty, aby przed ostatecznym ustaleniem granicy 
przedstawiciele Węgier zostali zaproszeni do Pa­
ryża, gdzie na konferencyi pod przewodnictwem, 
jednego z przedstawicieli wielkich mocarstw zet­
knęli się z przedstawicielami Czecho-Słowa- 
ków, Jugosłowian, Rumunii i niemieckiej Austryi.

Rząd węgierski odpowiedział, że gotów jest 
utworzyć strefę neutralną, a to pod warunkiem, 
że linia demarkacyjna będzie przygotowaną w 
myśl życzeń Węgrów, jeżeli w strefie neutralnej 
pozostanie w mocy teonstytucya węgierska, je­
żeli koalicya w strefie neutralnej nie będzie się 
mieszała do spraw gospodarczych i społecznych 
{i jeżeli dozwolona będzie swobodna komunikacya 
ze strefą neutralną. Dalej prosił rząd węgierski, 
iaby konferencya złożona z przedstawicieli Węgier, 
Rumunii, Serbii, Jugosławii i niemieckiej Austryi 
zebrała się w Pradze albo we Wiedniu równocze­
śnie z kohferencyą pokojową, oraz aby ta kon­
ferencja radziła nietylkp nad sprawami po lity cz- 
metoi, ale także i nad sprawami gospodarczenu.

Komunikaty*

POSIEDZENIE SEKCYI NAUCZYCIELEK I  N. S. 
W. odbędzie się we wtorek, dnia 8 bm. b godz. 4, po- 
poi. przy ul. Małeckiego 5. Na porzidku dziennym re­
ferat o wychowaniu dziewcząt. Następne posiedzenie 
sekcyi odbędzie się we czw rtek, 10. brn. o godzinie 5 
popoł. z porządkiem dziennym: Referat o planach szkół 
powszechnych.
mm

▼ j OGŁOSZEHIJt. V
I M A  I n v  :: PasaS Mikoiascha. ::irtU LU A Z m , *a n a  programu dwa. razyw tygod.: w&. wtMii piątki.T " "" ....'i,-    " |1_ "" ' /........mmm
Ot' wtórkti 8. do czwartku 10, kwietnia br.

Dud puszczy
naprężający dramat amerykański w dwóch aktach

S P B .Z E D S III  S P O B H IE
■arcywesoła kómędya.

(Z pamiętni­
ków detek­
tywa) senza- 
zacyj y dra­
mat krymn. 
w 3 aktach

X3»OaB$:TJ<5585Xaa[:iW S l i

ŚWIERZBY
maść

p u j ą . o e j a % 0  ł c r o B t y  u s u w a

Dr.HELMERIGHA
CENA: 3 Kor., 6 Kor. I 10 Kor.
MYDŁO DO TEGO; 3 Kor. i 6 Kor.
ZIÓŁKA KREW CZYSZCZĄCE 2 Kor. 

jr&szźTursa-sr s e ł 3Lî . x> i  'vs7’ari?ióX 3

m  i mmi im. ple mmrni
Robotników do ogrodu
ny we Lwowie. Zgłoszenia w Zarządzie szpitala.

Posiadasz® pożyczek austryackick,
mogą sprzedać lub zamienić na pols-.ą, zgłaszając się j 
ul. Głęboka 21, I p., drzwi na lewo między 2 a 6." 
Kupuję srebrne monety.

P h l f l l i r *  do nauki przyjmie Zakład elektromecha- yHliygJHurfie niczny Marona Stępkowskiego, wiado­
mość M ckiewicza 6 od 6—7 wlecz. 238 — i

h fl*  ze skanek w sobotę, dnia ogd A JjilllU llll kwietnia w drodze z ulicy Syk-
stuskiej przez pasaż Mikolascha na uiicę Akademicką 
do ogrodu jezuickiego i z powrotem. Uczciwy znalazca 
zechce je oddać za wynagrodzeniem przy ul. Sykstu- 
skiej 1. 19, drzwi 4. 240—1

DeHfyslai-lechnlSi
Jbzd Siłlmann

przyjmuje

M. J iililiB isii II, II. p
(nad restauracją fliessera). ioo- i

Za kilka dni będą uruchomiona wodoeięgl
Instaiacye wodociągowe do porządku doprowadza 

firma 210—3

R i a g i i s t  Ł S m ,  Mmmm b .
Z aiład  tienlystycz ? e-tecb Jlczny

D r a  F s Ł E C R I E f i D ,  B i S o r e g a *
wykonuję zęby złote i w kauczuku białe, wyjmuje 
i plombuje bez bólu, uskutecznia wszelkie naprawa i. 

Dla legionistów ceny znacznie zniżone.

Speeyalata chor. wenerycznych, skóra, ł meczowych

Dr. lillbElm iaufsrstoin
ord. od 11—1 i 2ł/a—5

tarów, u l  Syfesłusfta 1 37 (róg Słowackiego).

S f f l o w f  
IdiiioSeilr $>§F H T im o aG im 6# plsc — 

$ lllarfad ii 10. Od ® loriin 8. Swlelnla a£ do odeb tan -a
Dramat wiel­
kiej kata­

strofy ś w łata 
w 5 aktach 

tytułem SAD OSTATECZNY Program zawie­
ra nadto wy­
borne, b. wesołe 
uzupełnienie.

Zmt. me?, teelt i redaktor odpowieddalny: JAN SZCZYREK Dnikiero A. Goldmana we Lwowie, Sykstuska 19.


